Edital 076 - Convocação para entrega de documentos (88695389) SEI 00053-00117633/2022-17 / pg. 1

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NAS FILEIRAS DO CORPO DE BOMBEIROS

MILITAR DO DISTRITO FEDERAL NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS BOMBEIROS
MILITARES NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR

DE VIATURAS (QBMG-02)

EDITAL Nº 77, DE 20 DE JUNHO DE 2022

O CORONEL QOBM/Comb. CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO
CBMDF no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação do candidato não sub
judice, não habilitado, após a apresentação e entrega dos documentos exigidos para
ingresso no Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal e matrícula no Curso de
Formação de Praças Bombeiros Militares (CFP/BM), para preenchimento de vagas no
Quadro Geral de Praças na Qualificação Bombeiro Militar Geral de Condutor e
Operador de Viaturas (QBMG-02) do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal,
regido pelo Edital Nº 1, de 24 de maio de 2011, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal em 25 de maio de 2011.

1 DA RELAÇÃO DE CANDIDATO NÃO HABILITADO, APÓS A APRESENTAÇÃO E
ENTREGA DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS, PARA O INGRESSO NO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL E MATRÍCULA NO CURSO DE
FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFP/BM), PARA PREENCHIMENTO
DE VAGAS NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS (QBMG-02) DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
1.1 Relação de candidato sub judice, não habilitado, por não preencher o requisito
previsto no subitem 4.1, inciso III, do Edital nº 1, de 24 de maio de 2011, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome da candidato, nota final no concurso e/ ou
número da ordem judicial.
10001112, Rafael Fonseca Alves de Oliveira, 48.00, Cumprimento de Sentença nº
0703743-44.2019.8.07.0000.

JOSTON ALVES DE SOUSA - Cel. QOBM/Comb.

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

RENATO DE SOUZA BRANDÃO – Cel. QOBM/Comb.
DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL